
   COMUNE DI CAVALESE
                       Provincia di Trento

SERVIZIO SEGRETERIA - COMMERCIO - RELAZIONI CON IL PUBBLICO

Determinazione n. 617 del 16/12/2025

OGGETTO: AGGIORNAMENTO  DELL’ALBO  DELLE  ASSOCIAZIONI  DEL  COMUNE  DI
CAVALESE AL 16.12.2025.

Premesso che: 
L’art. 5 dello Statuto comunale, nonché l’art. 3 del regolamento per la concessione di finanziamenti
e benefici economici ad enti, associazioni e soggetti privati, prevedono che sia istituito l’albo dei
soggetti  operanti nel territorio di Cavalese, comprese le persone fisiche, a cui vengono erogati
contributi, sovvenzioni, crediti, sussidi e benefici economici a carico del bilancio comunale. 
Con deliberazione della Giunta Comunale n. 149 di data 10 settembre 2025 è stato istituito l’albo
delle associazioni del Comune di Cavalese, comprendente n. 41 associazioni operanti nel Comune
di Cavalese.
Successivamente sono pervenute le richieste di iscrizione all’albo delle seguenti associazioni: 

DENOMINAZIONE P.IVA / C.F. INDIRIZZO AMBITO ATTIVITA’
Gruppo Folk El Salvanel 91000680222 Via  Baldieroni  15,  38033

Cavalese
Sociali

Scuderia  Trentina  Storica
APS

01565690227 Via  di  Coltura  132,  38121
Trento

Culturali,  educative  e
ricreative del tempo libero

Vicini al Lagorai ODV 91020050224 Via  Margherita  Dellafior,
38033 Cavalese

Tutela  dei  valori
ambientali

Con il presente atto, si procede pertanto all’inserimento nell’albo delle associazioni del Comune di
Cavalese le associazioni che ne hanno fatto richiesta.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso quanto sopra. 
Ritenuto  necessario  procedere  all’inserimento  nell’albo  delle  associazioni  del  Comune  di

Cavalese le associazioni che ne hanno fatto richiesta.
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 149 di data 19 settembre 2025.
Viste le disposizioni del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige,

approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2. 
Visto il vigente regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti,

associazioni e soggetti privati, e di esso in particolare l’art. 3. 
Visto lo Statuto comunale, e di esso in particolare l’art. 5. 
Vista la deliberazione di Consiglio comunale n. 6, del 18.02.2025 ad oggetto: “Approvazione

nota di  aggiornamento al  Documento Unico di  Programmazione,  Bilancio di  Previsione e Nota
integrativa 2025 2027”.

Vista la deliberazione giuntale nr. 48 del 20.03.2025 ad oggetto: “Approvazione Piano Esecutivo
di Gestione 2025-2027.

Visto l'atto del Sindaco n. 3615/Prot., dd. 13.03.2023, ad oggetto: “Nomina responsabili degli
uffici e dei servizi. Triennio 2023-2025”.

Rilevato che in relazione al presente provvedimento il sottoscritto responsabile ha verificato
l'insussistenza  dell'obbligo  di  astensione  e  di  non  essere,  quindi,  in  posizione  di  conflitto  di
interessi anche potenziale.



DETERMINA

1. di procedere all’inserimento nell’albo delle associazioni del Comune di Cavalese le associazioni
di seguito elencate: 

DENOMINAZIONE P.IVA / C.F. INDIRIZZO AMBITO ATTIVITA’
Gruppo Folk El Salvanel 91000680222 Via  Baldieroni  15,  38033

Cavalese
Sociali

Scuderia  Trentina  Storica
APS

01565690227 Via  di  Coltura  132,  38121
Trento

Culturali,  educative  e
ricreative del tempo libero

Vicini al Lagorai ODV 91020050224 Via  Margherita  Dellafior,
38033 Cavalese

Tutela  dei  valori
ambientali

2. di prevedere la pubblicazione permanente sul sito istituzionale del Comune dell’albo nei suoi
elementi essenziali, quali la denominazione, l’ambito di attività, la sede, i recapiti e le cariche
principali dei soggetti iscritti; 

3. di dichiarare che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti sul bilancio comunale;
4. di dare atto che a norma dell'art. 4, comma 4, della L.P. 30 novembre 1992, nr. 23 avverso il

presente provvedimento è possibile presentare:
- ricorso giurisdizionale al T.R.G.A., entro 60 giorni, ai sensi dell'art. 29 del D.lgs 02.07.2010, nr.
104;
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del
D.P.R. 24.11.1971, n. 1199.
Gli atti delle procedure di affidamento relativi a pubblici lavori, servizi o forniture, ivi comprese le
procedure di affidamento di incarichi di progettazione e di attività tecnico - amministrative ad
esse connesse,  sono impugnabili  unicamente mediante ricorso al  T.A.R. di  Trento entro 30
giorni, ai sensi degli articoli 119 e 120 del D.Lgs. 2.7.2010, n. 104.

Cavalese, lì 16/12/2025 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Dott.Ssa Raffaella Santuari

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Cavalese. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

SANTUARI RAFFAELLA in data 16/12/2025
Zadra Elisabetta in data 17/12/2025


